Comprensa est Latij quæcunq; annalibus ætas,

310 Et nunc ignoto si quos petis orbe triumphos,

Accipe deuotas externa in prælia dextræ:

At si

- At si funestas acies, si dira paratis
 Prælia discordes, lacrymas ciuilibus armis
 Secretumq; damus, tractentur uulnra nulla
315. Sacra manu, si cœlicolis furor arma dedisset,
 Aut si terrigenæ tentarent astra gigantes,
 Non tamen auderet pietas humana uel armis
 Vel notis prodeesse Ioui: sortisq; deorum
 Ignarum mortale genus, per fulmina tantum
320. Sciret adhuc cœlo solum regnare Tonantem.
 Adde quod innumeræ concurrunt undiq; gentes,
 Nec sic horret iners scelerum contagia mundus
 Ut gladijs egeant ciuilia bella coactis.
 Sit mcns ista quidem cunctis ut uestra recusent
325. Fata, nec hæc aliis committat prælia miles,
 Cui non conspecto languebit dextra parente?
 Telaq; diuersi prohibebunt spargere fratres?
 Finis adest rerum, si non committitis illis
 Arma, quibus fas est nobis hæc summa precandi
330. Terribiles aquilas, infestaq; signa relinquas
 Vrbe procul, nostrisq; uelis te credere muris,
 Excludi q; sinas admisso Cœsare bellum.
 Sit locus exceptus sceleri, Magnoq; tibiq;
 Tutus, ut iniuste fatum si consulat urbi,
335. Fœdera si placeant, si quo ueniatis inermes.
 Vel cum tanta uocent discrimina Martis Iberi,
 Quid rapidum deflectis iter? non pondera rerum,
 Nec momenta sumus: nunquam fœlicibus armis
 Vsa manus patriæ primis à sedibus exul,
340. Et post tralatas exustæ Phocidos arces,

Mœnibus

 N
 Il
 O
 E:
 345 V
 Q
 Et
 Fo
 N
 Ol
 Pe
 Vl
 Vx
 Vu
 350 Ho
 Fin
 Ira
 Qu
 Ma
 Obi
 Ver
 Occ
 Vtq
 360 Sicl
 Arm
 Sed
 Tun
 Incl

Moenibus exiguis alieno in littore tuti,
Illustrat quos sola fides. si claudere muros
Obsidione paras, & ui perfringere portas,
Excepisse faces testis, & tela parati

345 Vndarum raptos auersis fontibus haustus
Querere, & effossam sitientes lambere terram:
Et desit si larga Ceres, tunc horrida cerni,
Fœdaq; contingi maculato corpora morsu,
Nec pauet hic populus pro libertate subire

350 Obsessum Poeno gesit quod Marte Saguntum.
Pectoribus rapti matrum, frustraq; trahentes
Vbera sicca fame medios mittentur in ignes,
Vxor & à charo posset sibi fata marito,
Vulnera miscebunt fratres, bellumq; coacti

355 Hoc potius ciuale gerent. sic Graia iuuentus
Finierat, cum turbato iam prodita uultu
Ira ducis tandem testata est uoce dolorem.

Vana mouet Graios nostri fiducia cursus:

Quamvis Hesperium mundi properemus in axem,

360 Massiliam delere uacat. gaudete cohortes,
Obuia præbentur fatorum munere bella.